
 

 

     

 

  

 

 

 
P.O. Convenzioni con AA.OO. e AA.SS.LL. 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 533  del 11.06.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto: Dott.ssa Anna Agnese Stanziola - Attività assistenziale presso l’A.O.U. Federico II per 

l’emergenza COVID 19.  

 

 

 

Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

         F.to Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          dott. Rosario Magro 

per delega dott.ssa Lucia Esposito 

           

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria  attesta che la riduzione di spesa scaturente 

dalla presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 

conti vari centro di costo preso nota. 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione  Economico-finanziaria 

Per delega Dott. Antonio Vitiello    

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore  Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Stefano Visani       Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

       

 



 

 

 

 

 
   Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO che con la Deliberazione del Commissario Straordinario n.488 del 07/07/2016  è stata stipulata la convenzione 

tra l’A.O.U. Federico II e l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-Cotugno-CTO”per la definizione della gestione degli 

oneri tra le parti in relazione alle attività che alcune unità di personale (docenti, ricercatori e tecnico-

amministrativo) assegnate al contingente dell’A.O.U. Federico II per effetto del citato Protocollo d’Intesa, 

specificato nell’Allegato A della Convenzione, svolgono per conto l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-Cotugno-

CTO”.; 

 

che con Deliberazione del Direttore Generale di questa Azienda n. 347 del 09/04/2020 la dott.ssa Anna Agnese 

Stanziola,  ricercatore universitario a tempo pieno e con funzioni assistenziali di Dirigente Medico del S.S.N. 

in regime di rapporto esclusivo  e in servizio presso l’A.O.R.N. dei Colli (Ospedale Monaldi)  come da 

Allegato A alla citata convenzione stipulata l’A.O.U. Federico II e l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-Cotugno-

CTO”,   è stata autorizzata allo svolgimento delle n. 26 ore di attività assistenziale -  in orario diurno -  presso 

questa Azienda, per  potenziare il personale operante presso questa Azienda - U.O.C Malattie Infettive del DAI 

Medicina Interna, Immunologia Clinica, Malattie Infettive -   in particolare sofferenza per l’epidemia da 

COVID-19,  a decorrere dal 14/04/2020 e fino al 31/07/2020 ovvero fino al perdurare dello stato di emergenza;  

 
VISTE la nota del 20/05/2020 con la quale la dott.ssa Stanziola chiede di essere autorizzata a rientrare presso 

l’A.O.R.N.  dei Colli (Ospedale Monaldi),  in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica  che vede 

ridimensionate le esigenze assistenziali connesse all’emergenza per l’epidemia da COVID-19; 

 
la nota del 21/05/2020 con la quale il Direttore  dell’U.O.C. Malattie Infettive del DAI di Medicina Interna,   

Immunologia clinica, Patologia clinica e Malattie Infettive di questa Azienda ha espresso parere favorevole alla 

richiesta della dott.ssa Stanziola, in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica di declino della fase 

epidemica COVID-19, della conseguente riduzione del carico COVID-19 sulla UOC  di Malattie Infettive, della 

ripresa delle attività assistenziali routinarie presso il P.O. Monaldi che necessitano della presenza in loco della 

dott.ssa Stanziola; 

   

RITENUTO   quindi di poter autorizzare la dott.ssa Stanziola a riprendere lo svolgimento delle attività assistenziali presso 

l’A.O.R.N. Ospedale dei Colli – P.O. Monaldi, ai sensi della Convenzione sottoscritta a seguito della 

Deliberazione n. 488 del 07/07/2016; 

 

infine, che   l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-Cotugno-CTO” – per il Dirigente in parola -  riprenderà a 

rimborsare tutto quanto  anticipato dall’A.O.U., ai sensi dell’art. 8 della convenzione sottoscritta a seguito della 

Deliberazione n. 488 del 07/07/2016; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

di autorizzare, a decorrere dalla data della presente deliberazione, la dott.ssa Anna Agnese Stanziola, ricercatore universitario a 

tempo pieno e con funzioni assistenziali di Dirigente Medico del S.S.N. in regime di rapporto esclusivo con impegno orario di n.  

26 ore settimanali (cfr. D.R. n. 2121 del 12/05/2013),  a riprendere lo svolgimento delle attività assistenziali presso l’A.O.R.N. 

Ospedale dei Colli – P.O. Monaldi, come da convenzione stipulata tra l’A.O.U. Federico II e l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-

Cotugno-CTO” con Deliberazione n. 488 del  07/07/2016.  

  

A decorrere dalla data della presente deliberazione l’A.O.R.N. dei Colli  “Monaldi-Cotugno-CTO” – per il Dirigente in parola -  

riprenderà a rimborsare tutto quanto  anticipato dall’A.O.U., ai sensi dell’art. 8 della convenzione sottoscritta a seguito della 

Deliberazione n. 488 del 07/07/2016. 

 

 

 

                  F.to Il Direttore a.i.     

           dott. Rosario Magro 

        Per delega dott.ssa Lucia Esposito 

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

         dott.ssa Rita Caltavituro 
 

 
 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane  

 

PRESO ATTO che il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;   

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 

 

                        

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 



 

 

 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.06.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 


